146. Βούλομαι δ' ἐτι βραχέα πρὸς ὑμᾶς εἰπὼν καταβῆναι καὶ τὸ ψήφισμα τοῦ δήμου παρασχόμενος ὁ περὶ εὐσεβείας ἐποίησατο· χρῆσιμον γὰρ ὑμῖν ἐστί τοῖς μέλλουσι τὴν ψῆφον φέρειν. Καί μοι λέγε αὐτό.

cantes, pium esse et sanctum hoc facere, ut quotquot periculi consortes fuerint, ante conspectum constituti et visi vobisque ad memoriam revocantes quod publica apud omnes misericordias digni habiti non fuissent, acerbiores in delinquentem iudicium sententias redderent. Quandoquidem: autem non est legibus constitutum neque consuetum ut istud fiat, sed necessarium est ut vos pro illis iudicio fungamini, supplicio itaque simulatque affeceritis Leocratem atque occideritis ipsum, demuntiate vestris propriis liberis atque uxoribus, quod deprehensum atque captum proditorem ipsorum affeceritis supplicio. (142) Ac sane horrendum est et miserum, si existimet Leocrates eundem debere habere et locum et honorem transfugam cum iis qui in urbe remanserint, et eum qui non subierit pericula cum iis qui sese hosti opposuerunt, et eum qui non conservavit urbem cum iis qui tutati sint; sed venit jam sacrorum, fori, legum, reipublicæ status futurus socius, pro quibus omnibus ne dissiparentur mille vestrorum civium in Chæronea sunt desiderati ac publice eos civitas sepulturæ mandavit. Quorum iste ne elegiaca quidem carnium inscripta monumentis eorum reversus in urbem reveritus est, sed adeo impudenter adhuc ante ora illorum, qui horum calamitates luxere, putat oportere sese versari. (143) Ac valde vos rogabit actutum, ut audiat ipsum defensionem sui facturum juxta leges. Vos autem quaerite ex ipso, qualesnam? Quas solus deserens abiit. Rogabit ut sinatis ipsum morari in moenibus patriæ; in quibusnam? In iis quæ cum civibus non asseravit. Et invocabit deos servaturos ipsum e periculis? quosnam? nonne quorum delubra et sedes et lucos prodidit? Et precabitur et supplicabit, ut misericordiam sibi impertiant! Quibus vero supplicabit? nonne iis, cum quibus symbolam ad salutem conferre noluerit? Rhodiis supplicet: securitatem enim in ipsorum urbe potius quam in sua ipsius patria esse censuit. (144) Qualis autem ætas hujus jure misereatur? nature grandiorum? At neque ut in senio suo alerentur neque in libero patriæ solo tumularentur quantum in ipso fuit concessit. At natu minorum? Ecquis revocatis ad memoriam æqualibus, qui in Chæronea secum hostibus se apposuerunt atque eadem pericula participarunt, servaverit hunc qui sepulcra eorum prodiderit, atque eodem iudicio eos, qui pro libertate oppetierunt mortem, dementia condemnaverit, deserentem vero patriam, ceu bene affectum recteque sentientem, innocentem dimittet? (145) Potestatem ergo dabitis volenti et opere tum populo tum vobis malefaciendi. Non enim transfuga solum nunc redibunt, quando is qui patriam deseruit ac quum ipse se suo suffragio exilio mulctasset, Megaris habitavit sub patrono constitutus ultra quinque aut sex annos, in terra hac et urbe versetur; verum etiam qui solitudinem percoribus relinquendam Atticam esse aperto suo suffragio voluit, hic in hac regione vicinus noster nobis cohabitabit.